






Page 64 Manuel d’installation et d'utilisation -  HE275CF

F
R

A
N

Ç
A

IS
Annexe 7:  INSTALLATION DES TUBES D’AIR ET DU COUPE-FEU

1.	 En commençant vers l’arrière, incliner et 
insérer le tube d’air secondaire arrière dans 
le trou du fond de la canalisation droite.  
Ensuite, lever et pousser le tube vers la 
gauche dans le trou correspondant de la 
canalisation de gauche.

2.	 Aligner le chemin du tube et la dent dans 
le trou de la canalisation. Tenir le tube à 
l’aide d’une pince de serrage et suivre le 
mouvement décrit dans la figure ci-contre 
pour le sécuriser en place. S’assurer que la 
dent touche le fond du chemin du tube. 

3.	 Répéter pour le tube centre-arrière.

4.	 Installer le coupe-feu

5.	 Répéter les étapes 1 et 2 pour les deux tubes 
avant.

6.	 Retirer dans l’ordre inverse.

Prendre note que n’importe quel tube (A) peut être remplacé sans retirer le coupe-feu (B).



Page 65Manuel d’installation et d’utilisation -  HE275CF

F
R

A
N

Ç
A

IS

Annexe 8:  VUE EXPLOSÉE ET LISTE DE PIÈCES

47

46

45

44
43

41

40

39

42

38

37

22

3834

35

26

28
29

21
22

52

49

55

36

32

31

54

53

30

25

24

14

9

5

11

23

13

15

6
12

10

4

7

1
2

3

8

33

48

18

16

17

20

19
3

51

56

27

50



Page 66 Manuel d’installation et d'utilisation -  HE275CF

F
R

A
N

Ç
A

IS
IMPORTANT: IL S’AGIT D’INFORMATIONS ACTUALISÉES. Lors de la demande de service ou de 
pièces de remplacement pour ce poêle, le numéro de modèle et le numéro de série doivent être fournis. 
Cette liste de pièces peut être modifiée en raison de mise à niveau technologique ou de disponibilité. 
Contacter un détaillant autorisé pour obtenir une de ces pièces. Ne jamais utiliser de matériaux de 
substitution. L’utilisation de pièces non approuvées peut entraîner de mauvaises performances et des 
risques pour la sécurité.

# Item Description Qté

1 30898 POIGNÉE DE BOIS RONDE NOIR FINI NOIR MAT 1

2 30025 VIS MÉCANIQUE 1/4-20 X 1/2" PAN QUADREX NOIR 1

3 30187 RONDELLE EN ACIER INOX 17/64" Ø INT. X 1/2" Ø EXT. 2

4 AC06500 ENSEMBLE SILICONE ET CORDON NOIR 5/8" X 8' POUR CONTOUR DE PORTE 1

5 SE24334 PORTE ASSEMBLÉE 1

6 SE72135 ENSEMBLE DE POIGNÉE DE REMPLACEMENT AVEC BARRURE 1

7 AC09185 ENSEMBLE DE BARRURE DE PORTE 1

8 AC06400 CORDON DE VITRE NOIR PRÉENCOLLÉ 3/4" (PLAT) X 6' 1

9 SE72341 VITRE VENTIS 1

10 AC01275 PORTE PARE-ÉTINCELLES 1

11 SE72381 GRILLE ASSEMBLÉE 1

12 PL72188 BOUCHON CONTRÔLE D'AIR 1

13 30154 VIS NOIRE #10 X 5/8" QUADREX #2 TYPE A 3

14 SE53585 ENSEMBLE DE (12) RETENEURS DE VITRE AVEC VIS 1

15 PL72314 MOULURE DE VITRE 2

16 30556 EMBOUT DE FINITION POUR CONTRÔLE D'AIR 1

17 30029 VIS À FILETAGE COUPANT 10-24 TYPE "F" X 3/8" HEX RONDELLE 2

18 SE72269 TRAPPE DE CONTRÔLE D'AIR ASSEMBLÉ 1

19 30206 RONDELLE ZINC 5/16"Ø INT. X 3/4"Ø EXT. 1

20 30060 VIS FILETAGE COUPANT 1/4-20 X 1/2" F HEX RONDELLE SLOT ACIER C102 ZINC 1

21 PL72141 TABLETTE DÉCORATIVE 1

22 30506 VIS TÊTE PAN TORX TYPE F 1/4-20 X 1" NOIR 5

23 SE72187 BOITIER ÉTANCHE FP12R 1

24 30117 VIS D'AJUSTEMENT HEX #10-32 X 1/4" 2

25 30586 TIGE DE PENTURE 2

26 PL69151 ADAPTATEUR 6" 1

27 44028 THERMODISQUE F110-20F EN CÉRAMIQUE 1

28 44142 VENTILATEUR 6'' 300 PCM 1

29 49608 COLLET TOUT EN ACIER INOXYDABLE 114 À 165 MM 4

30 AC01363 ENSEMBLE DE DISTRIBUTION PAR AIR FORCÉ 1

31 PL72246 ESPACEUR DE CÔTÉ ARRIÈRE 4

32 PL72245 ESPACEUR DE CÔTÉ 4

33 PL53065 ESPACEUR ARRIÈRE 2

34 PL72040 RETENEUR DE PIERRE 2

35 30094 VIS HEX TÊTE RONDELLE 1/4-20 X 3/4" TYPE F ZINC 2



Page 67Manuel d’installation et d’utilisation -  HE275CF

F
R

A
N

Ç
A

IS

# Item Description Qté

36 PL72177 ESPACEUR DE DESSUS 2

37 PL53144 ANDIRON 1

38 PL66568 PROTECTEUR DE PIERRE AVANT 2

39 22141 DALLE RÉFRACTAIRE DE PLANCHER 1

40 22152 PIERRE GAUCHE 1

41 22150 PIERRE DE DOS 1

42 22151 PIERRE DROITE 1

43 PL72049 TUBE D'AIR SECONDAIRE AVANT 1

44 PL72048 TUBE D'AIR SECONDAIRE CENTRE-AVANT 1

45 PL72047 TUBE D'AIR SECONDAIRE CENTRE-ARRIÈRE 1

46 PL72046 TUBE D'AIR SECONDAIRE ARRIÈRE 1

47 21578 COUPE-FEU C-CAST 1

48 CVA-AP06 PLAQUE D'ANCRAGE EN ACIER INOXYDABLE 6" 1

49 AC01389 ENSEMBLE DE DISTRIBUTION D'AIR PAR GRAVITÉ - MODERNE 
AVEC TUYAUX AJUSTABLES

1

50 SE66646 ENSEMBLE D'EXTENTION TÉLESCOPIQUE 8'' (NON-PEINT) 1

51 AC05959 PEINTURE POUR POÊLE NOIR MÉTALLIQUE - 342 g (12oz) AÉROSOL 1

52 30540 GRILLE DE L'ENSEMBLE DE DISTRIBUTION D'AIR PAR GRAVITÉ 2

53 AC01375 ENSEMBLE DE DISTRIBUTION D'AIR PAR GRAVITÉ - TRADITIONNEL 1

54 AC01224 ENSEMBLE DE RÉDUCTION POUR ENCEINTE 1

55 SE72380 FAÇADE HE275CF ASSEMBLÉE 1

56 SE46181 KIT DU MANUEL D'INSTRUCTION DU VB00017(HE275CF) 1







GARANTIE À VIE LIMITÉE VENTIS

La garantie du fabricant ne s’applique qu’à l’acheteur au détail original et n’est pas transférable. La présente garantie ne couvre 
que les produits neufs qui n’ont pas été modiés, altérés ou réparés depuis leur expédition de l’usine. Il faut fournir une preuve 
d’achat (facture datée), le nom du modèle et le numéro de série au détaillant VENTIS lors d’une réclamation sous garantie.

La présente garantie ne s’applique que pour un usage résidentiel normal. Les dommages provenant d’une mauvaise utilisation, d’un 
usage abusif, d’une mauvaise installation, d’un manque d’entretien, d’une surchauffe, d’une négligence, d’un accident pendant le 
transport, d’une panne de courant, d’un manque de tirage, d’un retour de fumée ou d’une sous-évaluation de la surface de chauffage 
ne sont pas couverts par la présente garantie. La surface de chauffage recommandée pour un appareil est définie par le manufacturier 
comme sa capacité à conserver une température minimale acceptable dans l’espace désigné en cas de panne de courant.

La présente garantie ne couvre pas les égratignures, la corrosion, la déformation ou la décoloration. Tout défaut ou dommage 
provenant de l’utilisation de pièces non autorisées ou autres que des pièces originales, annule la garantie. Un technicien qualifié 
autorisé doit procéder à l’installation en conformité avec les instructions fournies avec le produit et avec les codes du bâtiment 
locaux et nationaux. Tout appel de service relié à une mauvaise installation n’est pas couvert par la présente garantie.

Le fabricant peut exiger que les produits défectueux lui soient retournés ou que des photos numériques lui soient fournies pour 
appuyer la réclamation. Les produits retournés doivent être expédiés port payé au fabricant pour étude. Les frais de transport 
pour le retour du produit à l’acheteur seront payés par le manufacturier. Tout travail de réparation couvert par la garantie et fait au 
domicile de l’acheteur par un technicien qualié autorisé doit d’abord être approuvé par le fabricant. Tous les frais de pièces et
main-d’oeuvre couverts par la présente garantie sont limités au tableau ci-dessous.

Le fabricant peut, à sa discrétion, décider de réparer ou remplacer toute pièce ou unité après inspection et étude du défaut. Le 
fabricant peut, à sa discrétion, se décharger de toutes ses obligations en ce qui concerne la présente garantie en remboursant 
le prix de gros de toute pièce défectueuse garantie. Le fabricant ne peut, en aucun cas, être tenu responsable de tout dommage 
extraordinaire, indirect ou consécutif, quelle qu’en soit la nature, qui dépasserait le prix d’achat original du produit. Les pièces 
couvertes par une garantie à vie sont sujettes à une limite d’un seul remplacement sur la durée de vie utile du produit. Cette garantie 
s’applique aux produits achetés après le 1er mars 2015.

DESCRIPTION
APPLICATION 

DE LA GARANTIE*

PIÈCES MAIN D’OEUVRE

Chambre de combustion (soudures seulement), pièces coulées et échangeur de 
chaleur supérieur.

À vie 4 ans

Plaquage (défaut de fabrication*) - sujet aux restrictions ci-dessus et verre céramique 
(bris thermiques seulement*).

À vie S.O.

Pièces de la chambre à combustion en acier inoxydable, coupe-feu en vermiculite*, 
coupe-feu en C-Cast*, tubes d’air secondaire*, moulures de vitre et ensemble de 
poignée.

5 ans 3 ans

Habillage et déflecteurs, tiroirs à cendres, pattes en acier, piédestal et moulures 
(extrusions).

5 ans S.O.

Pièces de la chambre à combustion en acier. 3 ans 2 ans

Ventilateurs, capteurs thermiques, rhéostats, filage et électroniques. 2 ans 1 an

Peinture (écaillage*), joints d’étanchéité, isolants, briques et laine céramique. 1 an S.O

*Photos exigées.

Les frais de main-d’oeuvre et de réparation portés au compte du fabricant sont basés sur une liste de taux prédéterminés 
et ne doivent pas dépasser le prix de gros de la pièce de rechange.

Si votre appareil ou une pièce sont défectueux, communiquez immédiatement avec votre détaillant VENTIS. Avant d’appeler, 
ayez en main les renseignements suivants pour le traitement de votre réclamation sous garantie :

• Votre nom, adresse et numéro de téléphone;	 • Le numéro de série et le nom du modèle tel qu’indiqué
• La facture et le nom du détaillant;		  sur la plaque signalétique de l’appareil;
• La configuration de l’installation;	 • La nature du défaut et tout renseignement important.

Avant d’expédier votre appareil ou une pièce défectueuse à notre usine, vous devez obtenir un numéro 
d’autorisation de votre détaillant VENTIS. Toute marchandise expédiée à notre usine sans autorisation 
sera automatiquement refusée et retournée à l’expéditeur.





Fabricant de poêles International inc.

250, rue de Copenhague, 

St-Augustin-de-Desmaures (Québec) Canada  

G3A 2H3

418-908-8002

www.occanada.com

tech@occanada.com

Ce manuel peut être téléchargé gratuitement à partir du 

site web du manufacturier. Il s’agit d’un document dont les 

droits d’auteur sont protégés. La revente de ce manuel est 

formellement interdite. Le manufacturier se réserve le droit 

de modifier ce manuel de temps à autre et ne peut être tenu 

responsable de tous problèmes, blessures ou dommages 

subis suite à l’utilisation d’information contenue dans tout 

manuel obtenu de sources non autorisées.


